
1 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

EUROPOS REIKALŲ KOMITETAS 

 

 

PASIŪLYMŲ SEIMO IX (RUDENS) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI APIBENDRINIMAS 

 

2012-08-22 

Vilnius 

 

 

 

Pasiūlymų Seimo IX sesijai sąrašą sudaro 12 teisės aktų projektų. Daugelis projektų yra 

registruoti Seimo posėdžių sekretoriate, jiems gautos Teisės departamento išvados, todėl Seimo 

posėdžiuose galima pradėti nagrinėjimą (reikalinga pateikimo stadija). 

Vieni iš svarbiausių projektų, kuriuos siūlo komitetas, yra susiję su Sutarties dėl stabilumo, 

koordinavimo ir valdysenos Ekonominėje ir pinigų sąjungoje įgyvendinimu, taip pat Seimo darbu 

pagal Europos ekonominės valdysenos (Europos semestro) reikalavimus. 

Antrojoje dalyje pateikiami Vyriausybės inicijuoti įstatymų projektai (iš viso – 2 projektai), 

kuriais perkeliamos Europos Sąjungos teisės normos ir dėl kurių neįgyvendinimo laiku prieš 

Lietuvą jau yra pradėtos pažeidimo procedūros. 

Trečiojoje dalyje nurodomi Vyriausybės teikiami įstatymų projektai (iš viso – 7 projektai), 

kuriais perkeliamos Europos Sąjungos teisės nuostatos ir dėl kurių neįgyvendinimo laiku 

artimiausiu metu gali būti pradėtos Europos Sąjungos teisės pažeidimo procedūros. 

 

 

 

 

 

 

Komiteto pirmininkas Česlovas Vytautas Stankevičius 



2 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

EUROPOS REIKALŲ KOMITETAS 

 

PASIŪLYMAI SEIMO VIII (PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI 

 

2012-08-22 

Vilnius 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto Nr. Teisės akto projekto pavadinimas Teikia 

Svarstymo 

mėnuo 
Teisės akto projekto tikslas 

ES teisės 

pažeidimo 

procedūra 

 

TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI SVARBIAUSIAIS EUROPOS SĄJUNGOS KLAUSIMAIS 

 

1.  nereg. ES Konstitucinio įstatymo dėl 

fiskalinės drausmės reguliavimo 

projektas 

 

Vyriausybė rugsėjis Ratifikavimo įstatymo Nr. XI-2144 ir Seimo nutarimo 

Nr. XI-2145 nuostatų įgyvendinimas. 

 

2.  XIP-4582 

ES 

Biudžeto sandaros įstatymo 1, 2, 3, 

8, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 

30, 31, 32, 33, 35, 37 straipsnių, 
penktojo skirsnio pavadinimo 

pakeitimo, įstatymo papildymo 

šeštuoju skirsniu ir priedu bei 16 

straipsnio pripažinimo netekusiu 
galios įstatymo projektas  

 

Vyriausybė rugsėjis Įgyvendinti direktyvos 2011/85/ES dėl reikalavimų 

valstybių narių biudžeto sistemoms nuostatas. 

 
Susijęs su Seimo nutarimo „Dėl „Europos semestro“ 

įgyvendinimo ir ekonominės valdysenos stiprinimo“ 

projektu. 

 

 

3.  nereg. ES Seimo nutarimo „Dėl „Europos 
semestro“ įgyvendinimo ir 

ekonominės valdysenos 

stiprinimo“ projektas 

 

Č.V. Stankevičius rugsėjis Atsižvelgiant į 2011 m. balandžio 15 d. Seimo 
Europos reikalų komiteto ir Seimo Biudžeto ir finansų 

komiteto sprendimą. 

 

Susijęs su Biudžeto sandaros įstatymo pakeitimo ir 
papildymo projektu Nr. XIP-4582 ES. 

 



3 

 

 

ĮSTATYMŲ PROJEKTAI, DĖL KURIŲ PRADĖTA ES TEISĖS PAŽEIDIMO PROCEDŪRA ARBA PATEIKTAS EUROPOS KOMISIJOS 

PAKLAUSIMAS DĖL ATITIKTIES ES TEISEI 
 

4.  XIP-4512 

ES 

Rinkimų į Europos Parlamentą 

įstatymo 24 ir 37 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 
 

Vyriausybė rugsėjis Direktyva 93/109/EB nustatanti išsamias priemones 

Sąjungos piliečiams, gyvenantiems valstybėje narėje ir 

nesantiems šios valstybės piliečiais, naudotis 
balsavimo teise ir būti kandidatais per Europos 

Parlamento rinkimus. 

 

Pradėta 

(pateiktas 

paklausimas) 

5.  XIP-4649 
ES 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 
įstatymo 23 ir 24 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo įstatymo 

projektas 

Vyriausybė rugsėjis Europos Komisija mano, kad Lietuvos teisės 
nuostatos, kuriomis išimties tvarka leidžiama 

nesilaikyti bendro įpareigojimo nuomoti žemę 

konkurso tvarka, prilygsta įsisteigimo teisės 
apribojimui tiek, kiek suteikiamas pranašumas 

esamam nuomininkui. Taip sudaromos kliūtys kitų 

Europos Sąjungos valstybių narių krovinių perkrovimo 
paslaugas teikiantiems subjektams, kurie norėtų 

įsisteigti Lietuvos uoste. Tokios ribojamosios 

nuostatos gali turėti atgrasomąjį poveikį, t. y. šie 

subjektai iš tikrųjų gali atsisakyti savo ketinimų.  
Įstatymo projektu siūloma pakeisti ir papildyti 

Lietuvos Respublikos Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

įstatymo 24 straipsnį. Tokiu būdu Lietuva įvykdys 
įsipareigojimus pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 49 straipsnio nuostatas. 

 

Pradėta 
(pateiktas 

oficialus 

pranešimas) 

 
ĮSTATYMŲ PROJEKTAI, DĖL KURIŲ GALIMA ES TEISĖS PAŽEIDIMO PROCEDŪRA 

 



4 

 

6.  XIP-4461 

ES 

Farmacijos įstatymo 2, 8, 10, 12, 

14 ,15, 17, 18, 24, 62, 64, 66, 67, 

69 straipsnių, vienuoliktojo 
skirsnio, Įstatymo priedo 

pakeitimo ir papildymo įstatymo 

projektas 

 

Vyriausybė rugsėjis Direktyva 2010/84/ES, kuria iš dalies keičiamos 

Direktyvos 2001/83/EB dėl Bendrijos kodekso, 

reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus, nuostatos 
dėl farmakologinio budrumo. 

 

Direktyva 2011/62/ES, kuria iš dalies keičiamos 

Direktyvos 2001/83/EB dėl Bendrijos kodekso, 
reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus, nuostatos 

dėl falsifikuotų vaistų patekimo į teisėtą tiekimo tinklą 

prevencijos. 
 

 

7.  XIP-4679 

ES 

Draudimo įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektas   

 

Vyriausybė rugsėjis Direktyva 2009/138/EB dėl draudimo ir perdraudimo 

veiklos pradėjimo ir jos vykdymo (Mokumas II). 

 

 

8.  XIP-4364 

ES 

Valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektas 
 

Vyriausybė rugsėjis Direktyva 2011/36/ES dėl prekybos žmonėmis 

prevencijos, kovos su ja ir aukų apsaugos, pakeičianti 

Tarybos pamatinį sprendimą 2002/629/TVR; 
Direktyva 2012/13/ES dėl teisės į informaciją 

baudžiamajame procese; Direktyva 2003/8/EB 

numatanti teisės kreiptis į teismą įgyvendinimo 

tarptautiniuose ginčuose pagerinimą nustatant 
minimalias bendras teisinės pagalbos tokiems ginčams 

taisykles; Direktyva 2003/109/EB dėl trečiųjų 

valstybių piliečių, kurie yra ilgalaikiai gyventojai, 
statuso. 

 

 

9.  XIP-4343 

ES 

Prekių ženklų įstatymo 2, 5, 7, 8, 

9, 11, 12, 13, 15, 16, 19, 23, 25, 
26, 27, 32, 34, 36, 38, 43, 44, 46, 

47 ir 49 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo, Įstatymo priedo 
pakeitimo ir Įstatymo papildymo 

231 straipsniu įstatymo projektas 

 

Vyriausybė rugsėjis Direktyva 2008/95/EB valstybių narių teisės aktams, 

susijusiems su prekių ženklais, suderinti (kodifikuota 
redakcija). 

 



5 

 

10.  XIP-3893 

(2) ES 

Pašto įstatymo pakeitimo įstatymo 

projektas (nauja redakcija) 

 

Vyriausybė spalis Direktyva 2008/6/EB, iš dalies keičianti Direktyvą 

97/67/EB, siekiant visiško Bendrijos pašto paslaugų 

vidaus rinkos suformavimo; Direktyva 97/67/EB dėl 
Bendrijos pašto paslaugų vidaus rinkos plėtros 

bendrųjų taisyklių ir paslaugų kokybės gerinimo. 

 

 

11.  XIP-4677 
ES 

Mokėjimų, atliekamų pagal 
komercinius sandorius, vėlavimo 

prevencijos įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektas  
 

Vyriausybė spalis Direktyva 2011/7/ES dėl kovos su pavėluotu 
mokėjimu, atliekamu pagal komercinius sandorius. 

 

Susijęs su Atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją 
įstatymo pakeitimo projektu (nereg. ES). 

 

12.  nereg. ES Atsiskaitymo už žemės ūkio 

produkciją įstatymo pakeitimo 

projektas  
 

 

 

 

 

Komiteto pirmininkas Česlovas Vytautas Stankevičius 

 


